
Oblastní charita Hodonín 
Wilsonova 4242/7, 695 05 Hodonín 
tel.: +420 534 001 250 
e-mail: hodonin@hodonin.charita.cz 
www.hodonin.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení: Komerční banka Hodonín 
č. ú.: 35-8972550257/0100 

 

 

CENÍK ZA PEČOVATELSKOU SLUŽBU PLATNÝ OD 1.3.2023 
Charitní pečovatelská služba Šardice 

 
Ceník je stanoven na základě vyhlášky 505/2006Sb. a její novely č.440/2022Sb. 

 
 Popis úkonů Cena péče 

pod 80 h/ 
měsíc 

Cena péče 
nad 80 
h/měsíc 

 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní 
osobu 

  

A1 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

A2 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciál. pomůcek 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

A3 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

A4 Pomoc při přesunu na vozík nebo lůžko 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

 Pomoc při osobní hygieně, poskytnutí podmínek pro 
hygienu  

  

B1 Pomoc při úkonech osobní hygieny 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

B2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

B3 Pomoc při použití WC 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

 Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy   

C2 Dovoz nebo donáška jídla   40,-/úkon 40,-/úkon 

C3 Pomoc při přípravě jídla a pití 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

C4 Příprava a podání jídla a pití 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

 Pomoc při zajištění chodu domácnosti   

D1 Běžný úklid a údržba domácnosti 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

D3 Pomoc při zajištění velkého úklidu (sezónní úklid) 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

D4 Donáška vody 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

D5 Topení v kamnech, donáška a příprava topiva, údržba 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

D6 Běžný nákup, pochůzky 155 Kč/hod 135 Kč/hod 

D7 Velký nákup (týdenní nákup, ošacení, vybavení 
domácnosti.) 

160 Kč/úkon 140 Kč/úkon 

D8 Praní a žehlení prádla  90 Kč/kg 90 Kč/kg 

 Zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím 

  

E1 Doprovod k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a zpět 

155 Kč/hod 135 Kč/hod 

 Základní sociální poradenství  zdarma zdarma 

 
Na pokrytí nákladů za pečovatelskou službu je určen příspěvek na péči. 
Cena úkonu se stanovuje podle skutečně spotřebovaného času, který je nezbytný 
k zajištění úkonu 
Pokud klientovi poskytují pečovatelskou službu dva poskytovatelé a součtem obou služeb 
dojde k překročení 80 hodin za měsíc, hradí klient u obou poskytovatelů 135Kč/hod. 
   
 

 


